
Приказ Западного управления министерства образования   

Самарской области № 902 от 25.12.2024 года  

 

О проведении соревнований школьных спортивных лиг по видам 

спорта среди обучающихся общеобразовательных учреждений  

в 2025 году  

 

В целях пропаганды физической культуры и спорта, как основного 

средства укрепления здоровья и физического развития, привлечения детей и 

подростков к систематическим занятиям физической культурой и спортом, 

развития массовой физической культуры и спорта в общеобразовательных 

учреждениях, формирования здорового образа жизни у подрастающего 

поколения, укрепления здоровья, создания условий, обеспечивающих 

личностное самоопределение и самореализацию, физическое воспитание и 

физическую подготовку детей посредством их участия в организованных 

физкультурно-спортивных мероприятиях, профилактики асоциального 

поведения среди детей и подростков, создания условий для духовно-

нравственного и патриотического воспитания детей, выявления талантливых 

юных спортсменов и в соответствии с Распоряжением министерства 

образования Самарской области  от 06.12.2024 № 1462-р «О проведении 

соревнований школьных спортивных лиг по видам спорта в образовательных 

организациях Самарской области», Положением о проведении школьных 

спортивных лиг по видам спорта среди обучающихся образовательных 

учреждений Самарской области в 2025 году, руководствуясь Положением о 

Западном управлении министерства образования  Самарской области (далее 

по тексту – Западное управление), п р и к а з ы в а ю:      

1. Утвердить Положение о проведении соревнований школьных 

спортивных лиг по видам спорта среди обучающихся общеобразовательных 

учреждений в 2025 году (далее по тексту – Соревнования школьных 

спортивных лиг) согласно Приложению № 1 к настоящему приказу. 



2. Утвердить состав судейской коллегии Соревнований школьных 

спортивных лиг согласно Приложению № 2 к настоящему приказу. 

3. Начальнику отдела развития общего и дополнительного образования 

Западного управления (Никитиной Е.Ю.) организовать проведение 

Соревнований школьных спортивных лиг. 

4. Директорам ГБОУ СОШ № 14 «Центр образования» г.о. Сызрань 

(Марусиной Е.Б.), ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск (Шатровой Л.Ю.), ГБОУ 

СОШ «Центр образования» пос. Варламово м.р. Сызранский (Парфеновой 

И.Г.), ГБОУ СОШ с. Шигоны м.р. Шигонский (Малых А.М.):  

4.1. провести Соревнования школьных спортивных лиг; 

4.2. организовать работу судейской коллегии Школьных спортивных 

лиг; 

4.3. организовать участие обучающихся в Соревнованиях школьных 

спортивных лиг согласно календарю проведения Соревнований школьных 

спортивных лиг и в областных Соревнованиях школьных спортивных лиг по 

видам спорта среди обучающихся образовательных учреждений Самарской 

области.  

5. Директорам общеобразовательных учреждений организовать участие 

обучающихся в Соревнованиях школьных спортивных лиг.  

6. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время 

проведения Соревнований школьных спортивных лиг возложить на 

директоров общеобразовательных учреждений. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

развития общего и дополнительного образования Западного управления 

(Никитину Е.Ю.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу  

Западного управления  

министерства образования и науки 

Самарской области 

 от «25» декабря 2024 года № 902  

    

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении соревнований школьных спортивных лиг по видам спорта 

среди обучающихся общеобразовательных учреждений  

в 2025  году 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение определяет порядок проведения                 

Школьных спортивных лиг. 

 

2. Цели 

2.1. Целями Школьных спортивных лиг являются: 

- пропаганда физической культуры и спорта, как основного средства 

укрепления здоровья и физического развития детей; 

-  привлечение детей и подростков к систематическим занятиям физической 

культурой и спортом; 

- развитие массовой физической культуры и спорта в общеобразовательных 

учреждениях; 

- формирование здорового образа жизни у подрастающего поколения, 

укрепление здоровья;  

- создание условий, обеспечивающих личностное самоопределение и 

самореализацию, физическое воспитание и физическую подготовку детей 

посредством их участия в организованных физкультурно-спортивных 

мероприятиях; 

-  профилактика асоциального поведения среди детей и подростков; 



- создание условий для духовно-нравственного и патриотического воспитания 

детей, занимающихся в организациях системы детско-юношеского спорта, их 

гражданственной идентичности; 

- выявление талантливых юных спортсменов Западного образовательного 

округа. 

 

3. Руководство проведением Школьных спортивных лиг 

3.1. Общее руководство организацией и проведением Школьных 

спортивных лиг осуществляет Западное управление. 

3.2. Непосредственное проведение Школьных спортивных лиг 

осуществляет ГБОУ СОШ № 14 «Центр образования» г.о. Сызрань, ГБОУ 

СОШ № 3 г.о. Октябрьск, ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово 

м.р. Сызранский, ГБОУ СОШ с. Шигоны м.р. Шигонский. 

 

4. Программа Соревнований школьных спортивных лиг 

4.1. Школьные спортивные лиги проводятся по двум группам: 

I группа – команды городских округов; 

II группа – команды муниципальных районов.  

4.2. Соревнования школьных спортивных лиг в 2025 году включают в 

себя следующие виды спорта, дающие зачетные очки: 

- настольный теннис; 

- лыжные гонки; 

- баскетбол (юноши); 

- баскетбол (девушки); 

 - легкая атлетика. 

4.3. Соревнования по чир-спорту, армрестлингу, самбо, регби ( тэг-

регби) проводятся совместно среди городской и сельской лиг. Лучший 

результат, показанный в этих видах спорта, становится зачетным (если 

результаты мест, показанные в зачётных видах ниже). 

 



5. Сроки и место проведения 

5.1. Школьные спортивные лиги проводятся в течение текущего года с 

января 2025 года по май 2025 года (включительно) согласно календарю 

проведения Школьных спортивных лиг. 

 

6. Участники и условия проведения  

Школьных спортивных лиг 

6.1. К участию в Соревнованиях школьных спортивных лиг допускаются 

обучающиеся общеобразовательных учреждений и их филиалов, имеющие 

основную медицинскую группу, прошедшие предварительную физическую 

подготовку, и допущенные врачом.  

6.2. Все участники Школьных спортивных лиг должны иметь 

спортивную форму и установленные правилами соревнований нагрудные 

номера. 

6.3. Соревнования школьных спортивных лиг проводятся в три этапа: 

1 этап – школьный, соревнования в общеобразовательных учреждениях, 

участниками которых являются обучающиеся общеобразовательных 

учреждений (сборная команда школьного спортивного клуба). 

2 этап – городские (районные) соревнования, участниками которых 

являются сборные команды общеобразовательных учреждений (сборные 

команды школьных спортивных клубов). 

3 этап – окружные соревнования, участниками которых являются 

победители городских (районных) соревнований. 

Окружные соревнования  в 2025 году проводятся по следующим видам 

спорта: настольный теннис, баскетбол (юноши, девушки). 

6.4. Соревнования школьных спортивных лиг проводятся согласно 

правилам соревнований по видам спорта, утвержденным в Российской 

Федерации. Порядок проведения на местах определяет главная судейская 

коллегия соревнований (далее по тексту - ГСК). 

6.5. Общеобразовательные учреждения распределяются по группам 

следующим образом: 



I группа - команды городских округов: 

 г.о. Сызрань: 

первая подгруппа -  ГБОУ лицей, ГБОУ гимназия, ГБОУ СОШ №№ 2, 3, 4, 

5, 10, 14 «Центр образования», 19, 33; 

вторая подгруппа – ГБОУ СОШ №№ 6, 12, 17, 21, 22, 26, 29, 30, 38, ЧОУ 

СОШ «Кристалл»; 

третья  подгруппа -  ГБОУ СОШ № 9, ГБОУ ООШ №№ 7, 11, 16, 18, 23, 27, 

28, 32, 34, 39;  

г.о. Октябрьск: 

вторая подгруппа - ГБОУ СОШ №№ 3, 8, 9, 11; 

третья подгруппа - ГБОУ ООШ №№ 2, 5. 

II группа - команды муниципальных районов: 

м.р. Сызранский: 

первая подгруппа – ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово, ГБОУ 

СОШ с. Троицкое, ГБОУ СОШ с. Усинское, ГБОУ СОШ с. Старая Рачейка,  

ГБОУ СОШ п.г.т. Междуреченск, ГБОУ СОШ п.г.т. Балашейка; 

вторая подгруппа - ГБОУ ООШ с. Новая Рачейка, ГБОУ ООШ                           с. 

Заборовка, ГБОУ ООШ с. Жемковка, ГБОУ ООШ пос. Кошелевка, ГБОУ 

ООШ пос. Сборный, Раменский филиал ГБОУ СОШ «Центр образования»            

пос. Варламово, Чекалинский филиал ГБОУ СОШ с. Троицкое. 

м.р. Шигонский: 

первая подгруппа – ГБОУ СОШ пос. Береговой, ГБОУ СОШ пос. Волжский 

Утес, ГБОУ СОШ с. Малячкино, ГБОУ СОШ с. Новодевичье, ГБОУ СОШ              

с. Усолье, ГБОУ СОШ с. Шигоны; 

вторая подгруппа - ГБОУ ООШ с. Байдеряково, ГБОУ ООШ                                        

пос. Пионерский, ГБОУ ООШ с. Кузькино, ГБОУ ООШ с. Муранка. 

6.6. Возраст участников Соревнований школьных спортивных лиг I и II 

групп по видам спорта: 

I группа - команды городских округов (первая, вторая, третья подгруппы), 

II группа - команды муниципальных районов (первая, вторая подгруппы):  



Настольный теннис, баскетбол (юноши, девушки) – 2007 г.р. и моложе;   

лыжные гонки, легкая атлетика (зачет производиться по двум возрастам) - 

старший возраст  2007-2009 гг.р.,  средний возраст 2010 г.р., и моложе. В 

соревнованиях имеют право участвовать обучающиеся, которым на момент 

соревнований исполнилось 18 лет, при предъявлении электронного дневника. 

6.7. Порядок проведения Соревнований школьных спортивных лиг в 

игровых видах спорта определяется следующим образом. 

В окружных соревнованиях по игровым видам спорта настольный 

теннис,  баскетбол (юноши, девушки) участвуют команды городских округов 

I группы (подгрупп 1, 2, 3), команды муниципальных районов II группы 

(подгрупп 1, 2), занявшие 1 - 2 места в городских (районных) соревнованиях. 

Соревнования проводятся отдельно между командами ГБОУ СОШ и ГБОУ 

ООШ в соответствии с распределением по подгруппам (п. 6.5). Игры команд 

городских округов I группы проводятся по круговой системе в один круг.  

Состав подгрупп: победители прошлогодних соревнований, занявшие 1-2 

места, разводятся по разным группам, а остальные команды - согласно слепой 

жеребьёвке. Условия могут быть изменены по согласованию с 

представителями команд. Игры команд муниципальных районов II группы 

проводятся по стыковой системе 1 место - 1место, 2 место – 2 место с учетом 

игры между собой. 

Лыжные гонки, лёгкая атлетика проводится по территориям. 

Соревнования по самбо, чир-спорту, армреслингу, регби(тэг-регби) 

проводиться в соответствии с дополнительными положениями по видам 

спорта. 

6.8. Условия проведения и определение победителей городских 

(районных) и окружных соревнований: 

● Настольный теннис 

  Соревнования командные, участвуют сборные команды 

общеобразовательных учреждений (сборные команды школьных спортивных 

клубов), в состав которых входят 3 юноши и 2 девушки 2007 г.р. и моложе. 



         Игры проводятся из 3 партий. 

  В случае равенства очков в настольном теннисе победитель 

определяется: 

         - по игре между собой; 

         - по соотношению партий во встречах;  

         - по соотношению мячей во встречах; 

         - по количеству побед во встречах между собой; 

         - по соотношению партий во встречах между собой; 

         - по соотношению мячей во встречах между собой.  

         За победу начисляется 2 очка, поражение – 1 очко, неявка – 0 очков. 

●  Лыжные гонки 

Соревнования лично-командные, участвуют сборные команды 

общеобразовательных учреждений (сборные команды школьных спортивных 

клубов), в состав которых входят:  

I группа - команды городских округов (первая, вторая, третья подгруппы), 

- г.о. Сызрань и г.о. Октябрьск  3 юноши и 3 девушки 2007-2009 г.р. и 

моложе (старший возраст), 2 юноши и 2 девушки, 2010 г.р. и моложе(средний 

возраст).  

II группа - команды муниципальных районов (первая, вторая подгруппы): 

- м.р. Сызранский и м.р. Шигонский 2 юноши и 2 девушки 2007-2009 

г.р. и моложе (старший возраст), 3 юноши и 3 девушки, 2010 г.р. и 

моложе(средний возраст); 

          Участник обязан иметь нагрудный номер в соответствии с заявкой 

(Приложение № 1 к Положению).  

          Победители и призеры в личном зачете по двум возрастам определяются 

согласно правилам по лучшим результатам участников.    

    В общекомандный зачет идут результаты 8 участников команды                       

(2 юноши и 2 девушки старшего возраста + 2  юноши и 2 девушки среднего 

возраста). Очки начисляются по таблице оценок на 60 результатов 

(Приложение № 3 к Положению). 



Программа соревнований: юноши – 5 км; девушки – 3 км. Ход свободный. 

          Команда, не прошедшая судейскую коллегию, к соревнованиям не 

допускается. 

● Баскетбол 

  Соревнования командные, участвуют сборные команды 

общеобразовательных учреждений (сборные команды школьных спортивных 

клубов), в состав которых входят юноши и девушки 2007 г.р. и моложе                       

Состав команды - 12 игроков.   

   Зачет среди юношей и девушек раздельный. 

          Места команд в соревнованиях по баскетболу определяются по 

наибольшему количеству набранных очков: победа - 2, поражение - 1,              

неявка - 0.  В случае равенства очков победитель определяется согласно 

официальным правилам соревнований РФБ: 

 - по игре между собой;  

 - по лучшей разнице заброшенных и пропущенных мячей$ 

За нецензурную лексику, выражения расовой или религиозной 

дискриминации, баскетболист получает технический фол. 

●  Легкая атлетика 

Соревнования лично-командные, участвуют сборные команды 

общеобразовательных учреждений (сборные команды школьных спортивных 

клубов), в состав которых входят: 

I группа - команды городских округов (первая, вторая, третья подгруппы), 

- г.о. Сызрань и г.о. Октябрьск  4 юноши и 4 девушки 2007-2009 г.р. и 

моложе (старший возраст), 4 юноши и 4 девушки, 2010 г.р. и моложе(средний 

возраст).  

II группа - команды муниципальных районов (первая, вторая подгруппы): 

- м.р. Сызранский и м.р. Шигонский 4 юноши и 4 девушки 2007-2009 

г.р. и моложе (старший возраст), 4 юноши и 4 девушки, 2010 г.р. и 

моложе(средний возраст); 



 Победители и призеры в личном зачете по двум возрастам определяются 

согласно правилам по лучшим результатам участников в каждом виде. 

         В общекомандный зачет входят 12 лучших результатов и одна эстафета.  

   I группа - команды городских округов (первая, вторая, третья 

подгруппы), г.о. Сызрань и г.о. Октябрьск с вида берется не более четырех 

результатов в каждой возрастной группе (по двум результатам у юношей и 

девушек старшего возраста, по двум результатам у юношей и девушек 

среднего возраста). 

II группа - команды муниципальных районов (первая, вторая подгруппы), 

 м.р. Сызранский и м.р. Шигонский с вида берется не более двух 

результатов в каждой возрастной группе (по одному результату у юношей и 

девушек старшего возраста, по одному результату у юношей и девушек 

среднего возраста).  

 Участник соревнований обязан иметь нагрудный номер  в соответствии с 

заявкой (Приложение № 1 к Положению).  

Программа соревнований:  

1. Бег 100 м 

2. Бег 400 м 

3. Бег 800 м 

4. Бег 1500 м 

5. Прыжок в длину 

6. Толкание ядра г.о. Сызрань, г.о. Октябрьск  (девушки) средний возраст - 3 

кг; старший возраст - 4 кг (подсчет очков по таблице 2009 г.) 

7. Толкание ядра г.о. Сызрань, г.о. Октябрьск  (юноши) средний возраст - 5 

кг; старший возраст - 5 кг (подсчет очков по таблице 2009 г.) 

8. Эстафета (4х100 м). 

 Команда, не прошедшая судейскую коллегию, к соревнованиям не 

допускается. 

• Самбо 



Соревнования проводятся в соответствии с дополнительным 

положением о соревнованиях.  

• Чир-спорт  

Соревнования проводятся в соответствии с дополнительным 

положением о соревнованиях. 

• Армрестлинг 

Соревнования проводятся в соответствии с дополнительным 

положением о соревнованиях.   

• Регби (тэг-регби) 

Соревнования проводятся в соответствии с дополнительным 

положением о соревнованиях.   

 

7. Условия подведения итогов 

          7.1. В общекомандный зачет Соревнований школьных спортивных лиг 

входят  7 лучших результатов из 9 видов (футбол, легкоатлетический кросс, 

волейбол (юноши), волейбол (девушки), настольный теннис, лыжные гонки, 

баскетбол (юноши), баскетбол (девушки), легкая атлетика) и 1 результат из 

дополнительных видов (самбо, чир-спорт, армрестлинг, регби (тэг-регби)) 

если результаты мест одного из зачётных видов ниже. Обязательными видами 

в числе 7 оцениваемых являются легкая атлетика и лыжные гонки. 

         7.2. Первенство по игровым видам спорта определяется согласно 

правилам соревнований. Победители определяются по наибольшему 

количеству очков.  

          7.3. Первенство команд в лыжных гонках и  легкой атлетике 

определяется по наибольшей сумме очков, набранных зачетными участниками 

(по таблице очков на 60 результатов) (Приложение № 3 к Положению).  

          7.4.  Личное первенство в лыжных гонках и  легкой атлетике 

определяется по лучшим результатам, показанным участниками соревнований 

по двум возрастам. 



          7.5.   Первенство в общем зачете Соревнований школьных спортивных 

лиг определяется по наименьшей сумме мест, занятых в соревнованиях по 

отдельным видам.  

         7.6. В случае равенства суммы мест-очков первенство команд 

определяется по результатам соревнований в лыжных гонках и легкой 

атлетике. 

          7.7. При подведении итогов команды, не принявшие участие в                              

7 зачетных видах Соревнований школьных спортивных лиг, получают за 

каждый недостающий вид последнее место плюс  0,5 штрафных очка, исходя 

из количества команд в подгруппах:   

I группа - команды городских округов г.о. Сызрань (первая, вторая 

подгруппа 5 очков);  

I группа - команды городских округов г.о. Сызрань  (третья подгруппа 5,5 

очков; 

I группа - команды городских округов г.о. Октябрьск ( вторая подгруппа 2 

очка);  

I группа - команды городских округов г.о. Октябрьск  (третья подгруппа 1 

очко; 

II группа - команды муниципальных районов м.р. Сызранский, м.р. 

Шигонский  (первая подгруппа 3 очка);  

II группа - команды муниципальных районов м.р. Сызранский, (вторая 

подгруппа 3,5 очка);  

II группа - команды муниципальных районов м.р. Шигонский  (вторая 

подгруппа 2 очка.  

8. Заявки 

8.1. Предварительные заявки для участия в соревнованиях по 

установленной форме (Приложение № 1 к Положению) предоставляются за 14 

дней: 

школы г.о. Сызрань – в СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань на адрес 

электронной почты zu_dtdim_szr@63edu.ru, 

mailto:zu_dtdim_szr@63edu.ru


школы г.о. Октябрьск - в СП ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск «ДЮСШ» на 

адрес электронной почты zu_sps1okt@63edu.ru, 

школы м.р. Сызранский – в СП «ДЮСШ» ГБОУ СОШ «Центр образования» 

пос. Варламово на адрес электронной почты    zu_sp-dush@63edu.ru, 

школы м.р.  Шигонский – в СП «ДЮСШ» ГБОУ СОШ с. Шигоны на адрес 

электронной почты zu_sh-duysh@63edu.ru.  

8.2. В судейскую коллегию в день соревнований руководителем 

команды предоставляются следующие документы: 

- заявка (оригинал) на участие в соревнованиях установленной формы 

(Приложение № 1 к Положению) в печатном виде, заверенная директором 

школы, врачом, заведующим медицинским учреждением (в  заявке должен 

быть указан номер участника); 

- копия приказа командирующей организации с указанием лиц, ответственных 

за жизнь и здоровье обучающихся – участников соревнований, печатью 

организации и подписью ее руководителя;  

- справка обучающегося на 2024-2025 учебный год с фотографией, заверенная 

директором школы;  

- заверенные директором школы копии полисов страхования от несчастного 

случая на период проведения соревнований; 

- заверенные директором школы копии полисов обязательного медицинского 

страхования. 

9. Календарь проведения  

Соревнований школьных спортивных лиг в 2025  году 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Сроки проведения 

1. Настольный теннис январь 

2. Лыжные гонки январь-февраль 

3. Баскетбол 

- юноши 

- девушки 

февраль-март 

4. Легкая атлетика апрель-май 

mailto:zu_sps1okt@63edu.ru
mailto:zu_sp-dush@63edu.ru
mailto:zu_sh-duysh@63edu.ru


Приложение № 1 к Положению 

 

ЗАЯВКА 

на участие в _________________________________________________________________ 

(название соревнований) 

_____________________________________________________________________________ 

команда______________________ 

(указать  название городского округа, муниципального района) 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

(наименование направляющей организации, адрес полностью с почтовым индексом, тел/факс) 

Ф.И.О. директора ОУ ________________ 

Состав команды 

№ 

п/п 
Фамилия, 

имя, 

отчество 

участника 

(полностью) 

Дата 

рождения 

(число, 

месяц, год) 

К
л
ас

с 

 

М
ед

и
ц

и
н

ск
ая

гр
у
п

п
а 

Н
аг

р
у
д

н
ы

й
 

н
о
м

ер
 

у
ч

ас
тн

и
к
а 

 

Фамилия, 

имя, 

отчество 

учителя 

физической 

культуры 

Допуск 

врача 

 

Подпись 

врача, 

печать 

         

 

Обучающиеся ГБОУ______№____ физически подготовлены к соревнованиям. 

Учитель физической культуры________________________________/Ф.И.О./ 

 

 Всего допущено________________________________________ человек 

 Врач     _______________________________________________/Ф.И.О./                                                                                          

 Зав.поликлиникой        ___________________________________/Ф.И.О./ 

 Печать медицинского учреждения                                                              

  

Директор  ________________________________________________/Ф.И.О./ 

Печать ОУ 

 «____»______________ 20___год 

 

 

 

 



Приложение № 2 к Положению 

Номера участников Школьных спортивных лиг  

г.о. Сызрань по лыжным гонкам, легкой атлетике. 

 

ОУ Номера 

ГБОУ лицей г. Сызрани 10 - 19 

ГБОУ гимназия г. Сызрани 80 - 89 

ГБОУ СОШ № 2 г. Сызрани 20 - 29 

ГБОУ СОШ № 3 г. Сызрани 30 - 39 

ГБОУ СОШ № 4 г.о. Сызрань 40 - 49 

ГБОУ СОШ № 5 г. Сызрани 50 - 59 

ГБОУ СОШ № 6 г.о. Сызрань 60 - 69 

ГБОУ ООШ № 7 г. Сызрани 70 - 79 

ГБОУ СОШ № 9 г. Сызрани 90 - 99 

ГБОУ СОШ № 10 г. Сызрани 100 - 109 

ГБОУ ООШ № 11 г.о. Сызрань 110 - 119 

ГБОУ СОШ № 12 г. Сызрани 120 - 129 

ГБОУ СОШ № 14  

«Центр образования» г.о. Сызрань 

140 - 149 

ГБОУ ООШ № 16 г. Сызрани 160 - 169 

ГБОУ СОШ № 17 г. Сызрани 170 - 179 

ГБОУ ООШ № 18 г. Сызрани 180 - 189 

ГБОУ СОШ № 19 г. Сызрани 190 - 199 

ГБОУ СОШ № 21 г. Сызрани 210 - 219 

ГБОУ СОШ № 22 г. Сызрани 220 - 229 

ГБОУ ООШ № 23 г. Сызрани 230 - 239 

ГБОУ СОШ № 26 г. Сызрани 260 - 269 

ГБОУ ООШ № 27 г. Сызрани 270 - 279 

ГБОУ ООШ № 28 г.о. Сызрань 280 - 289 

ГБОУ СОШ № 29 г. Сызрани 290 - 299 

ГБОУ СОШ № 30 г.о. Сызрань 300 - 309 



ГБОУ ООШ № 32 г. Сызрани 320 - 329 

ГБОУ СОШ № 33 г. Сызрани 330 - 339 

ГБОУ ООШ № 34 г. Сызрани 340 - 349 

ГБОУ СОШ № 38 г. Сызрани 380 - 389 

ГБОУ ООШ № 39 г. Сызрани 390 - 399 

ЧОУ СОШ «Кристалл» 400 - 409 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 к Положению 

 

ТАБЛИЦА ОЧКОВ 

 НА 60 РЕЗУЛЬТАТОВ 

 

МЕСТО – ОЧКИ МЕСТО – ОЧКИ МЕСТО – ОЧКИ 

1 –  67 21 - 40 41 – 20 

2 – 64 22 – 39 42 – 19 

3 – 62 23 – 38 43 – 18 

4 – 60 24 – 37 44 – 17 

5 – 58 25 – 36 45 – 16 

6 – 56 26 – 35 46 – 15 

7 – 54 27 – 34 47 – 14 

8 – 53 28 – 33 48 – 13 

9 – 52 29 – 32 49 – 12 

10 – 51 30 – 31 50 – 11 

11 – 50 31 – 30 51 – 10 

12 – 49 32 – 29 52 – 9 

13 – 48 33 – 28 53 – 8 

14 – 47 34 – 27 54 – 7 

15 – 46 35 – 26 55 – 6 

16 – 45 36 – 25 56 – 5 

17 – 44 37 – 24 57 – 4 

18 – 43 38 – 23 58 – 3 

19 – 42 39 – 22 59 – 2 

20 – 41 40 – 21 60 – 1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к приказу  

Западного управления  

министерства образования и науки 

Самарской области 

 от «25 » декабря 2024 года № 902      

    

Состав судейской коллегии  

Соревнований школьных спортивных лиг 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность 

г.о. Сызрань 
1.  Власов П.И. методист СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань, 

председатель судейской коллегии. 

2.  Акишин С.А. учитель физической культуры ГБОУ ООШ № 39                          г. 

Сызрани. 

3.  Балабанов С.Н. учитель физической культуры ГБОУ СОШ № 17                          г. 

Сызрани. 

4.  Буслаева С.В. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ 

СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

5.  Владыка В.Ю. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ 

СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

6.  Галкина О.Н. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ 

СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

7.  Голыгин Ю.В. 

 

педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ 

СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

8.  Груцен И.С. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ 

СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

9.  Гундорова М.А. методист СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань.  

10.  Дидык Ю.А. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ 

СОШ № 14 г.о. Сызрань.  

11.  Еременко А.В. учитель физической культуры ГБОУ СОШ № 29                               

г. Сызрани. 

12.  Иващенко А.П. учитель физической культуры ГБОУ лицей г. Сызрани. 

13.  Камалов Р.А. учитель физической культуры ГБОУ СОШ № 30                                

г.о. Сызрань. 

14.  Каратаева С.П. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ 

СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

15.  Кудакова Т.Н. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ 

СОШ № 14 г.о. Сызрань.. 

16.  Мехова И.Н. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ 

СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

17.  Минюк С.А. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ 

СОШ № 14 г.о. Сызрань. 



18.  Неклеёнова С.Г. учитель физической культуры ГБОУ гимназия г. Сызрани. 

19.  Панова Ю.В. учитель физической культуры ГБОУ СОШ № 5 г. Сызрани. 

20.  Патрикеев А.В. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ 

СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

21.  Петрова Л.В. учитель физической культуры ГБОУ СОШ № 10 г. Сызрани. 

22.  Пономарева О.А. старший методист СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14                             

г.о. Сызрань. 

23.  Пономаренко В.В. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ 

СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

24.  Попова И.Б. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ 

СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

25.  Солоушкина Н.И. учитель физической культуры ГБОУ СОШ № 33 г. Сызрани. 

26.  Спирина Е.А. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ 

СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

27.  Ташлинцев В.А.  педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ 

СОШ № 14 г.о. Сызрань.  

28.  Тарбеев А.А. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ 

СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

29.  Титова О.В.  педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ 

СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

30.  Уник Е.М. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ 

СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

31.  Фадеев Д.Ф. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ 

СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

32.  Цой В.А. учитель физической культуры ГБОУ СОШ № 29                               

г. Сызрани. 

33.  Чотий Е.В. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ 

СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

34.  Шакурова Н.Ф. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ 

СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

35.  Щеклеина О.Н. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ 

СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

36.  Щипитков П.А. учитель физической культуры ГБОУ СОШ № 12 г. Сызрани. 

37.  Юн. Ю.В. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ 

СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

 

г.о. Октябрьск 

38.  Погодин В.В. руководитель СП ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск «ДЮСШ», 

председатель судейской коллегии.  

39.  Бендюк С.В. тренер-преподаватель СП ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск 

«ДЮСШ». 

40.  Березин С.Е. учитель физической культуры ГБОУ СОШ № 8                                 

г.о. Октябрьск. 



41.  Дормидонтов В.А.  тренер-преподаватель СП ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск 

«ДЮСШ». 

42.  Захаров А.О. тренер-преподаватель СП ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск 

«ДЮСШ». 

43.  Крыжан К.А. тренер-преподаватель СП ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск 

«ДЮСШ». 

44.  Лутфуллина Н.М. тренер-преподаватель СП ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск 

«ДЮСШ». 

45.  Лукьянов С.П. тренер-преподаватель СП ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск 

«ДЮСШ». 

46.  Облогов Е.В. учитель физической культуры ГБОУ СОШ № 3                                  

г.о. Октябрьск. 

47.  Пономаренко А.В. тренер-преподаватель СП ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск 

«ДЮСШ». 

48.  Спиридонова С.И. учитель физической культуры ГБОУ ООШ № 2                                  

г.о. Октябрьск. 

49.  Щербань С.А. учитель физической культуры ГБОУ СОШ № 11                               

г.о. Октябрьск. 

м.р. Сызранский 

50.  Фоменко Е.А. руководитель СП «ДЮСШ» ГБОУ СОШ «Центр 

образования» пос. Варламово, председатель судейской 

коллегии. 

51.  Аксянова А.М. педагог дополнительного образования СП «ДЮСШ» ГБОУ 

СОШ «Центр образования» пос. Варламово. 

52.  Буслаева С.В. педагог дополнительного образования СП «ДЮСШ» ГБОУ 

СОШ «Центр образования» пос. Варламово. 

53.  Володин Н.В. педагог дополнительного образования СП «ДЮСШ» ГБОУ 

СОШ «Центр образования» пос. Варламово. 

54.  Воропаева Т.М. педагог дополнительного образования СП «ДЮСШ» ГБОУ 

СОШ «Центр образования» пос. Варламово. 

55.  Вочимова О.Ю. педагог дополнительного образования СП «ДЮСШ» ГБОУ 

СОШ «Центр образования» пос. Варламово. 

56.  Наркевич Е.В. методист СП «ДЮСШ» ГБОУ СОШ «Центр образования» 

пос. Варламово. 

57.  Псакин Л.С. педагог дополнительного образования СП «ДЮСШ» ГБОУ 

СОШ «Центр образования» пос. Варламово 

58.  Семенова Е.В. педагог дополнительного образования СП «ДЮСШ» ГБОУ 

СОШ «Центр образования» пос. Варламово 

59.  Сухов А.В. педагог дополнительного образования СП «ДЮСШ» ГБОУ 

СОШ «Центр образования» пос. Варламово. 

60.  Торхов А.А. педагог дополнительного образования СП «ДЮСШ» ГБОУ 

СОШ «Центр образования» пос. Варламово. 

м.р. Шигонский 



61.  Ташлинцев В.В. Методист СП «ДЮСШ» ГБОУ СОШ с. Шигоны, 

председатель судейской коллегии. 

62.  Белов Н.А.  учитель физической культуры ГБОУ ООШ с. Байдеряково 

м.р. Шигонский. 

63.  Глухов М.А.  учитель физической культуры ГБОУ СОШ с. Шигоны м.р. 

Шигонский. 

64.  Кунчинина И.А.  учитель физической культуры ГБОУ СОШ с. Шигоны м.р. 

Шигонский. 

65.  Миронов Е.Г. учитель физической культуры ГБОУ СОШ с. Усолье                         

м.р. Шигонский.  

66.  Савельев В.М.  учитель физической культуры ГБОУ СОШ с. Малячкино  м.р. 

Шигонский. 

67.  Соколовский В.И. учитель физической культуры ГБОУ ООШ пос. Пионерский  

м.р. Шигонский. 

68.  Хрисанфова Е.Е. учитель физической культуры ГБОУ СОШ пос. Береговой  

м.р. Шигонский. 

69.  Шишонков А.С. учитель физической культуры ГБОУ СОШ с. Новодевичье  

м.р. Шигонский. 

70.  Щепетов А.Ю. методист СП «ДЮСШ» ГБОУ СОШ с. Шигоны. 

71.  Щипитков А.В. учитель физической культуры ГБОУ ООШ с. Кузькино                     

м.р. Шигонский. 

 


